
МИНИСТЕРСТВО 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

И СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ 
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
2f.S0.2O2Z  № 309

[сГпроведении конкурсного отбора]

В целях реализации подпрограммы «Строительство и реконструкция 
спортивных объектов, модернизация материально -  технической базы для 
занятий физической культурой и спортом» государственной программы 
Оренбургской области «Развитие физической культуры, спорта и туризма», 
утвержденной постановлением Правительства Оренбургской области от 
29 декабря 2018 года № 920-пп, п р и к а з ы в а ю :

1. Объявить конкурсный отбор муниципальных образований 
Оренбургской области для предоставления субсидий в 2022 году из 
областного бюджета бюджетам городских округов и муниципальных районов 
Оренбургской области на создание спортивных площадок (по направлению 
создание спортивных площадок для игры в футбол и (или) беговых дорожек) 
(далее -  отбор).

2. Дата начала приема документов для отбора 31 октября 2022 года, дата 
окончания -  15 ноября 2022 года включительно.

3. Управлению организационный работы обеспечить:
оповещение глав городских округов и муниципальных районов о 

проведении конкурсного отбора;
подготовку объявления о проведении отбора;
не позднее 24 октября 2022 года размещение объявления о проведении 

отбора, информации и документов, связанных с проведением отбора, на 
официальном сайте министерства - minspor.orb.ru;

прием и регистрацию поступивших от участников документов в связи с 
проведением отбора;

подготовку и направление ответов на обращения участников в связи с 
проведением отбора.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа на заместителя 
министра -  начальника управления организационной работы А.Ю.Махортова.

Министр О.И.Панькин

Сидоров А.Ю 
48- 19- 1 5 (318)


